CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: 
licitaeduchz@gmail.com Telefone: (46) 3242-8600 
Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel 

CEP 85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ 

interessados em realizar o curso que não se inscreveram em tempo hábil, com 212 (duzentas e doze) 

horas aula, onde será disponibilizado para os alunos o material didático, com aulas e professores 

presenciais. Serão 212 (duzentas e doze) horas de aula no período noturno com duração de 50 minutos 

por aula, onde serão aplicados 02 (dois) simulados com questões de vestibular e ENEM. Os alunos 

terão 04 (quatro) aulas de Língua Portuguesa, 02 (duas) aulas de Redação, 04 (quatro) aulas de

[...]

SMF-C - Contabilidade  - A/C Rodrigo J.

Data: 10/07/2023 às 14:35:44

Prezado Rodrigo, solicitamos dotação orçamentária para contratação de pessoa jurídica especializada para ministrar
curso educacional preparatório para ENEMe Pré-vestibular 2023, valor total R$ 55.120,00 (cinquenta e cinco mil
cento e vinte reais).

Cordialmente.

_

Simone Biava 

AGENTE ADMINISTRATIVO

Memorando 2- 3.228/2023

De: Rodrigo J. - SMF-C

Para: SMA-LC - Licitações e Contratos 

Data: 11/07/2023 às 19:53:09

Setores envolvidos:

GAB, SMF, SMECE, SMA-LC, SMF-C

Contratação de pessoa jurídica especializada para ministrar curso educacional preparatório

[...]

Criado através da Lei nº 2.300 de 30 de abril de 2008, o cursinho pré-vestibular e preparatório 
do ENEM, prevê atendimento a 40 (quarenta) alunos inscritos e mais 10 vagas a estudantes 
interessados em realizar o curso que não se inscreveram em tempo hábil, com 212 (duzentas e doze) 
horas aula, onde será disponibilizado para os alunos o material didático, com aulas e professores 
presenciais. Serão 212 (duzentas e doze) horas de aula no período noturno com duração de 50 minutos 
por aula, onde serão aplicados 02 (dois) simulados com questões de vestibular e ENEM. Os alunos 
terão 04 (quatro) aulas de Língua Portuguesa, 02 (duas) aulas de Redação, 04 (quatro) aulas de